



Contribuinte nº: 502 085 657

Drosul-Materiais de Construção, lda, contribuinte nº 502085657, com sede na Estrada da Costa do Norte, 7520-903 Sines, representada por Ana Maria de Campos Camacho, na qualidade de gerente, depois de ter tomado conhecimento do objeto do processo nº 2023/300.10.005/649 destinado a aquisição de material de drogaria para stock, propõe executar o referido fornecimento nas seguintes condições:

- a) A proposta tem o preço total de 13.489,52€(Treze mil, quatrocentos e oitenta e nove euros e cinquenta e dois cêntimos), acrescendo a taxa legal do iva em vigor.

Sines, 16 de Junho de 2023

[Redacted Signature]
Data: 2023.06.16 17:00:04+01'00'





**MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, LDA.**

ORIGINAL

Proposta

Nº **135** De **13.06.2023**

SEDE: Estrada da Costa do Norte
Apartado 187 * 7520-903 SINES



Dep.Comercial 269 632441

Dep.Financeiro 269 636063

Fax:269 635474

CÂMARA MUNICIPAL DE SINES

PRAÇA RAMOS DA COSTA, 21

C.R.C. SINES Nº 278 * Capital Social: 250 000,00
Contribuinte Nº 502 085 657

7520-759 SINES

NIF502563010

Responsavel: G

Designação	Qty	Pr.Unitário	Desc.	Ecovalor	Total	IVA
FECHADURA TIPO YALE (713)C/PUXADOR 6MM	12,00	29,00			348,00	23%
PLACAS DE ESPONJA C/1,20C2,00X0,10	3,00	12,00			36,00	23%
MANGA PLASTICA PRETA C/ 2MT	400,00	2,55			1 020,00	23%
DL ABRACADEIRA SERRILHA 3.90X4.7RPRETAS	5 000,00	0,04			200,00	23%
DOB.CROMADA 1/2BALANÇO 3 DIR	5,00	2,80			14,00	23%
DOBRADIÇA CROMADA 1/2 BALANÇO 3 ,5 ESQ	5,00	2,80			14,00	23%
DOBRADIÇA VAI-DEM 48(PAR)	6,00	27,10			162,60	23%
FECHADURA TIPO YALE (713) PPUXADOR 7 DIREITA	6,00	24,00			144,00	23%
FECHADURA TIPO YALE (713) PUXADOR 10 DIRET	6,00	24,00			144,00	23%
FECHADURA TIPO YALE (720)S/PUX 12 ESQ	6,00	11,00			66,00	23%
FECHADURA TIPO YALE (720)S/PUX 12 DIREITA	6,00	11,00			66,00	23%
FECHADURA TIPO YALE (720)S/PUX 8 DIREITA	6,00	11,00			66,00	23%
FECHADURA TIPO YALE (720)S/PUX 10 DRT	6,00	11,00			66,00	23%
FECHADURA TIPO YALE (720)S/PUX 14 ESQ	6,00	11,00			66,00	23%
FECHADURA TIPO YALE (720)S/PUX 14 DIRETA	6,00	11,00			66,00	23%
CANHÕES P/FECGAD CILINDRICA (27+27)	10,00	6,95			69,50	23%
FECHADURAS TIPO YALE TESTAS A BROCA 60	6,00	15,00			90,00	23%
FECHADURA TUBULAR C/65MM	6,00	41,00			246,00	23%
PUXADOR 2000 (PAR)	10,00	10,00			100,00	23%
BROCA SDS PLUS DIAMANTE	4,00	1,50			6,00	23%
BROCAS AÇO RAPIDO HSS 2,5MM	10,00	0,82			8,20	23%
BROCAS AÇO RAPIDO HSS 3MM	10,00	1,20			12,00	23%
BROCAS AÇO RAPIDO HSS 4MM	10,00	1,45			14,50	23%
BROCAS AÇO RAPIDO HSS 5MM	10,00	1,75			17,50	23%

Software PHC - Emitido por programa certificado nº 0006/AT (20221210.8908)-Este documento não serve de fatura



Total antes desconto	13 489,52
Desconto Comercial	
Total Ecovalor	
Total Sujeito a I.V.A.	13 489,52
Total de I.V.A.	3 102,59
TOTAL	16 592,11

Designação	Qnt	Pr.Unitário	Desc.	Ecovalor	Total	IVA
BROCAS AÇO RAPIDO HSS 8MM	10,00	3,00			30,00	23%
BROCA HSS (COBALTO) INOX 4MM	10,00	2,30			23,00	23%
BROCA HSS (COBALTO) INOX 5MM	10,00	3,00			30,00	23%
BROCA HSS (COBALTO) INOX 5,5 MM	10,00	3,20			32,00	23%
BROCA HSS (COBALTO) INOX 9,5 MM	10,00	3,60			36,00	23%
BUCHAS PLASTICO -6MM	1 000,00	0,04			40,00	23%
BUCHAS PLASTICO -8MM	1 000,00	0,05			50,00	23%
BUCHAS METALICAS C/ PARAF M8X60	50,00	0,45			22,50	23%
BUCHAS METALICASC/ANILHA M10	50,00	0,55			27,50	23%
COLA BRANCA MADEIRA 5KG	3,00	36,50			109,50	23%
MANGA PLASTICA TRANSP.C/2 MTS(ROLO 50MT)	100,00	3,75			375,00	23%
FOLHAS DE LIXA MADEIRA G 120	20,00	1,05			21,00	23%
FOLHAS DE LIXA MADEIRA G 150	20,00	1,10			22,00	23%
MADEIRA TRATADA POSTES DE VEDAÇÃO/1,80X7,5/10	300,00	17,00			5 100,00	23%
CADEADOS 25MM	6,00	2,65			15,90	23%
CADEADOS 1* 30MM	6,00	3,40			20,40	23%
CADEADOS 1*1/2 40MM	6,00	4,82			28,92	23%
CADEADOS 2*50MM	6,00	9,00			54,00	23%
CADEADOS 3* 60MM	6,00	12,00			72,00	23%
PARAF.C/Q M5X40 INOX	100,00	0,22			22,00	23%
PARAF. SEXT.ZINC.M4X40	1 000,00	0,04			40,00	23%
BASE DE DUCHE 75X75	2,00	125,00			250,00	23%
PORCAS INOX M6	100,00	0,10			10,00	23%
PORCAS INOX M8	100,00	0,12			12,00	23%
PORCAS SEXT M 10 INOX	100,00	0,18			18,00	23%
VARÃO ROSCADO INOX M10 1MT	10,00	4,50			45,00	23%
VARÃO ROSCADO INOX M8 1 MTS	10,00	3,90			39,00	23%
PARAFUSO INOX M6 X20	1 000,00	0,12			120,00	23%
REDE OVINA 1,40MT 11X15LARG C/50MTS LIGEIRA ZINC. SIMPLES	250,00	1,32			330,00	23%
REDE SOMBRA C/8MT	125,00	3,30			412,50	23%
PORCA SEXT ZIN M 16 ZINC	30,00	0,53			15,90	23%
ANILHA CHAPA ZINC M 16 5/8	30,00	0,25			7,50	23%
GRAMPO ZINCADO 17X30 CAIXA 3KG	30,00	3,50			105,00	23%
TUBO GALVANIZADO SERIE MEDIA 11/2	150,00	12,80			1 920,00	23%
REBITES 3X10MM	100,00	0,02			2,00	23%
REBITES 4X16MM ALUMINIO	100,00	0,05			5,00	23%

Software PHC - Emitido por programa certificado nº 0006/AT (20221210.8908)-Este documento não serve de fatura



Total antes desconto	13 489,52
Desconto Comercial	
Total Ecovalor	
Total Sujeito a I.V.A.	13 489,52
Total de I.V.A.	3 102,59
TOTAL	16 592,11

